|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 286/2021

Data: 5/11/2021

Assunto: Orientação para fins de concessão de evolução funcional pelas vias acadêmica

e não acadêmica

Prezados,

Em atendimento ao Comunicado do Senhor Secretário, de 28/10/2021, a

Subsecretaria e a Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – CGRH informam que

as concessões de Evolução Funcional pela via não acadêmica com vigência posterior a

28/05/2020 encontram-se liberadas no sistema PAEF, opção 13.1.1, para fins de inclusão

e homologação.

Informam também que poderá ser dada continuidade aos processos de Evolução

Funcional pela via Acadêmica com vigência posterior a LC 173/2020, as quais se

encontravam congeladas.

Atenciosamente,

Ana Maria Pereira de Carvalho

Oficial Administrativo

Irihá de Oliveira Takezawa

Diretor I – NAP

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br